АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 1997 г. N 355

О РАСШИРЕНИИ ОХРАННОЙ ЗОНЫ ПИНЕЖСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
ЗАПОВЕДНИКА

В соответствии со ст. 61 Закона Российской Федерации "Об охране окружающей
среды" постановляю:

1. Включить в состав охранной зоны Пинежского государственного заповедника
без изъятия из земель гослесфонда лесные кварталы N 304, 305 Келдинского
лесничества Пинежского лесхоза, квартала N 159 Келдозерского лесничества и N
31, 43, 44, 45 Белогорского лесничества Холмогорского лесхоза общей площадью
6450 га.

Распространить на перечисленные выше участки лесного фонда режим
природопользования согласно положению об охранной зоне Пинежского
государственного заповедника, утвержденному решением Архоблисполкома N 8
от 31.01.91 года.

2. Запретить рубки леса главного пользования в 500-метровой полосе охранной
зоны вдоль границ государственного заповедника.

И.о. главы администрации

Н.А.МАЛАКОВ